ATA nº04/2018 - EDITAL Nº04/2018 – CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA PFC/UNIOESTE

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito

reuniram-se às treze horas e trinta minutos no Mini Auditório

III – Campus Cascavel, para a reunião extraordinária, sob a

coordenação da Professora Luciana Oliveira de Fariña. Fizeram-se

presentes os docentes permanentes: Ana Maria Itinose, Élcio José

Bunhak, José Luis da Conceição Silva, Marina Kimiko Kadowaki,

Rafael Andrade Menolli, Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca

(por vídeo conferência – em Toledo), os docentes colaboradores:

Márcia Regina Simões (por vídeo conferência – em Toledo);

representante discente: Hellen Cristina Flôr de Lima;

colaboradora bolsista PNPD: Juliana Moço Corrêa. Justificaram

ausência: Alexandre Maller, Andréia Cristina Conegero Sanches,

Carla Brugin Marek, Eduardo Borges de Mello, Helder Lopes

Vasconcelos, Maurício Ferreira da Rosa, Rinaldo Ferreira Gandra,

Rita de Cássia Garcia Simão, Sônia de Lucena Mioranza, ausentes:

Saifert Pícoli.  1. Expediente. 1.1. Apreciação da Ata nº03/2018

- Aprovada. 1.2. Apreciação da Solicitação de Estágio em

docência – 6ª turma: Thalita Faleiros Demito Santos, Ana Luiza

de Oliveira e Thais Facio Gregório: Aprovada. 1.3. Apreciação do

pedido de Co-orientação: Diely Melonari Dalla Costa – Nereida

Mello R. Gioppo e Luciana Oliveira de Fariña; Vanessa Lira –

Juliana Moço Corrêa: Aprovado. 1.4 Alteração de orientação da

mestranda Bruna Aparecida dos Santos Marubayashi:A mestranda

passou a ser orientada pela Profª Luciana Oliveira de Fariña.

1.5. Apreciação dos Planos de Ensino de disciplinas do

2ºsemestre de 2018: Aprovado. 1.6. Apreciação do novo

Calendário em função da suspensão do calendário acadêmico a

partir do dia 24/05/2018 até 02/06/2018: Aprovado. Apreciação do

calendário especial para as disciplinas Metodologia do trabalho

científico e Substâncias e organismos bioativos com potencial

aplicação em saúde da docente Luciana e Modelos Experimentais

para Estudos de Toxicidade da docente Carla: Aprovado. Inclusão

de pauta: 1.1. Apreciação da Solicitação de Defesa de

Dissertação: Mestrandas Jaqueline Franciele Caetano de Oliveira

e Gabrielle Racoski Custódio: Aprovado. Comunicações: 1.1.

Pedidos de compra PROAP: foi informado que os pedidos de compras

devem ser encaminhados com a maior brevidade possível. 1.2.

Outros assuntos. Nada mais havendo a tratar eu, Emercy de

Miranda, assistente deste mestrado, lavrei esta Ata, seguida da

lista de presença dos membros que, presentes, aprovaram–na.